RESULTADO DA 4ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DOS TÍTULOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO EM DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA

EDITAL Nº 004/2022 – IEMA

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - IEMA, no uso de

suas atribuições legais, dando continuidade ao Processo Seletivo Simplificado, objeto do EDITAL IEMA N° 04/2022, que

visa à seleção e contratação em regime de designação temporária com formação de cadastro de reserva para o para

o cargo de Guarda Ambiental, torna público resultado da 4ª convocação para comprovação de títulos de qualificação

e experiência profissional dos candidatos que foram deferidos e indeferidos conforme estabelecido no Edital do

certame.

1. Os candidatos com títulos DEFERIDOS serão convocados posteriormente, de acordo com a necessidade da

Administração, para apresentar documentos originais e formalização de contrato.

2. Os candidatos que constam com o resultado INDEFERIDO, poderão entrar com recurso em até 03 (três) dias

úteis a contar do dia útil posterior à data de publicação do resultado, a ser encaminhado por meio do E-Docs,

seguindo os trâmites apresentados em https://iema.es.gov.br/editais_recurso_contestacao e também

disponibilizado no site www.selecao.es.gov.br , em IEMA - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº

04.2022 - NÍVEL MÉDIO – GUARDA AMBIENTAL.

3. O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo,

bem como aqueles cujo teor desrespeite a comissão serão preliminarmente indeferidos.

4. O candidato que não comprovou o total de pontos declarados na inscrição, em decorrência de divergências

nas informações apuradas pela Comissão durante análise da documentação de qualificação e experiência

profissional será reclassificado e reposicionado conforme a nova pontuação apurada pela Comissão. O

candidato que na reclassificação não atingir a pontuação mínima de 05(cinco), será eliminado do Processo

Seletivo Simplificado.

PARQUE ESTADUAL DE ITAÚNAS

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO APURAÇÃO DAS
INFORMAÇÕES
DECLARADAS

PONTUAÇÃO
APÓS

COMPROVAÇÃO
DAS

INFORMAÇÕES
DECLARADAS

RESULTADO

53 Erikis Da Silva Fonseca  2023926 ATENDEU O ITEM
9.4 ALÍNEAS B,
C.e D.

PONTOS POR
TÍTULO: 7
 PONTOS POR
EXPERIÊNCIA: 0

CLASSIFICADO

54 Felipe Salu Viana Dos Reis  2021920 ATENDEU O ITEM:
9.4 ALÍNEAS A, B
e D.
ATENDEU
PARCIALMENTE O
ITEN 9.4 ALÍNEA
C.

PONTOS POR
TÍTULO: 5
 PONTOS POR
EXPERIÊNCIA: 0

RECLASSIFICADO

55 Gabriel Dos Santos Soares  2023414 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

56 Ariane Tércio Guasti 2021711 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

57 Gustavo Luis Soares E Soares 2021116 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

58 Eduardo Almeida Filho 2021321 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

59 Deglaudio Bôa Da Silva 2023318 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

60 Bruno Dos Santos Maciel 2023904 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

https://iema.es.gov.br/editais_recurso_contestacao
http://www.selecao.es.gov.br/

61 Danilo Schueng De Souza 2022881 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

62 Silvio César Alves 2021128 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

63  Robson Castro Dos Santos 2021379 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

64 Iuri Franco Valandro 2021757 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

65 Thiago Barbosa 2020698 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

66 Richer Willian De Souza
Coelho

2023633 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

67 Valter Santos De Jesus 2020841 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

68 Patrick André Da Silva Farias 2023915 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

69 Emilly Donatti Botelho 2023737 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

70 Ygor Ribeiro De Souza 2022332 ATENDEU O ITEM
9.4 ALÍNEAS A, C
e D.

PONTOS POR
TÍTULO: 6
 PONTOS POR
EXPERIÊNCIA: 0

CLASSIFICADO

71 Camila Pinto De Almeida 2020596 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

72 Laís Abreu Gê Ramalho 2022619 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

Cariacica/ES, 12 de março de 2024

ALAIMAR RIBEIRO RODRIGUES FIUZA

DIRETOR PRESIDENTE – IEMA